Utato praxia omni in parte  
colorū, nervorū q̄ apparenti  
oratorio apparatu, copiosum,  
plenu q̄ nihilominus argu-  
mentoru in vitro, quamq̄  
linem, planū q̄, in p̄ co-  
mata q̄dam pluribus ascri-  
tum locis gradūti, in m̄  
de in p̄ocuratis, in Casaris,  
in Cicronis, in Corn. Tanti

506

familiaris fuisse facile ag-  
 noscas. Quisq; sine omni  
 vehementia, neq; in affectus  
 assurgendo, neq; in tragica  
 erumpendo, cuncta p̄sco,  
 perspicuoq; calamo explere,  
 quo conspicuo animo Attica  
 sanis dicendi modestiam,  
 Improvisq; in amassis, ne  
 atque quis fuisse mihi  
 credit? Haudquaerq; inbrim  
 vit succi, vit nervorum  
 indigus, ea vi potissimum  
 deturbatus, quas sistuntis,  
 non verbis continetur.  
 Habes enim Rapii char.  
 de Patravio indicium, quod

in quibus non attigi in arrogan-  
 tia, qua mihi me natura  
 dedit, nec fortuna finxit,  
 sed quae reus adamavit estus.  
 Quo amore si fortassis de-  
 captus fuero, agnosces huius  
 iudicium. Nam si quid  
 debuerim per hinc, non  
 videam, si me Andreas alii-  
 attus celebratum, eruditiois  
 Iuris peritus, utriusque eloquii  
 reparator, ac civitatis Iuris  
 dignitatis assertor, nomina  
 vivit, ut Jacobus Sadolatus  
 vir excellentissimus doctus, ac  
 magnus Cardinalis dixit,  
 non possit laudari eius sine  
 sceleris praesidio, neque huius

illos impios, qui eas eg-  
 norassent, qui vivo suppri-  
 min' dissimulassent, impios.  
 Magna profecto commendatio,  
 eoq; ista amplissima q; a  
 Laudatissis viris tanto in  
 diplomate posteritati conse-  
 cratus. Unus in eo mihi  
 no placuit. Voluissim,  
 ut exclamatio tua ad  
 Imortalem Deum direxerit,  
 no ad Imortales, quamq;  
 ut Bembus, ut Lovinus, ut  
 plures q; alios secuti huius  
 haurire scriptoris, quos  
 imitaverunt, parum illos q;  
 hac in parte Laudandos.

Quod si Livi quippa, <sup>97</sup> ad 197  
Theologorum cautionis plurimam  
dixeris, non ad oratorum, neque eos, qui  
silio studium luculentiorum,  
alterum tibi mentior, aliorum  
sane non concedo. Haec quae  
a professione nostra Christiana profus  
est alienum, ioco etiam vocem  
hanc ex ore hominis <sup>mi</sup> ~~Christiani~~ au-  
divit. Dei immortales, qui in  
ligno, in lapide, in argento,  
auro, atque foveis Diemonum,  
humani generis illusoris,  
tantum sane abest, ut id com-  
modi gratia faciamus, orationi  
nostrae consulentes, dum vanam  
plurimorum vocum sono ampli-  
ficantes, graviorum reddere

975

contundimus, quasi vivo nec  
Romanus niton, nec oratoria  
gravitas admittit, Deum  
imortalem, idq; vocis no ab  
imo pector', neq; bucca plu-  
rioris et affari, et regda-  
mari possimus. Sed hic ad  
te familiaris, ut cum ijs solo,  
quoru' ingenio delictatus, hu-  
manitatibus, in Virubim Com-  
plexus, consuetudinis, etiam  
concupisco, ~~utroq; la capto~~  
<sup>potiar</sup> ut, ~~concupis~~ ~~potiar~~. Quod  
postremu' viri, Remitto tibi  
Palavianu', quem quida' ita  
totos hos dies, qbus apud me  
fuit, <sup>Volui q; ac volui</sup> ~~legi~~, ac ~~vivari~~, in  
mivificis ma' admanivim.  
~~mi~~ mi